saat itu, dimana akhirnya semua tim setuju membentuk koperasi BMT

57

58

58

dengan nama “Baitul Mal wat-Tamwil Maslahah Mursalah Lil Ummah

Pasuruan” ataupun bisa disingkat dengan BMT MMU. Akhirnya ditetapkan

pendiriannya Koperasi BMT MMU Pasuruan di 17 Juli 1997 ataupun 12

Rabiul Awal 1418 H di Kecamatan Wonorejo. Kantor pertama pelayanan

BMT MMU kala itu masih menyewa, dengan modal awal sejumlah

Rp13.500.000 dari sejumlah 148 anggotanya, yang mencakup pengurus,

pendiri, serta pimpinannya Madrasah Miftahul Ulum Pondok Pesantren

Sidogiri. Sesudah BMT MMU berlangsung hingga 2 tahun, banyak dari

warga Madrasah Diniyah yang memperoleh bantuannya guru dari Pesantren

Sidogiri melalui UGT (Urusan Guru Tugas) mendesak serta memacu

pendirian koperasi dengan bidang lebih luas, yaitu bidang Koperasi Jawa

Timur, yang ikut juga dalam memacu pendirian koperasi ini yakni alumni

dari Pesantren Sidogiri dengan domisili selain Pasuruan, sehingga pada 6

Juni 2000 ataupun 5 Rabiul Awal 1421 H dibuka serta diresmikan sebuah

unit Koperasi BMT UGT Sidogiri di Pasuruan. Memperoleh badan hukum

Koperasi asal Kanwil dinas Koperasi, PK serta M Provinsi Jawa Timur

menggunakan surat keputusan yang sudah ditetapkan dengan No

:09/BH/KWK/13/VII/2000, tertanggal 22 Juli 2000 M. Koperasi BMT UGT